Elektrische Verstärker
Typ VT-VRRA1-527-1X/V0/...
Geräteserie 1X
RD 30042/02.12
Ersetzt: 11.02
Material-Nr. 1819929076
Inhaltsübersicht
Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben, Zubehör 2
Frontplatte 2
Blockschaltbild mit Anschlussbelegung 3
Technische Daten 4
Geräteabmessungen 5
Projektierungs- / Wartungshinweise / Zusatzinformationen 5
Merkmale
– Geeignet zur Ansteuerung von direkt gesteuerten
Regelventilen mit linearer Kennlinie und elektrischer
 Wegrückführung
–  Analoge Verstärker im Europaformat zum Einbau in
19 ̋ -Baugruppenträger
–  Geregelte Endstufe
–  Freigabeeingang
–  Ausgänge kurzschlussfest
–  Justiermöglichkeiten – Nullpunkt Ventil
–  Kabelbrucherkennung für Istwertkabel
–  Lageregelung mit PID-Verhalten
Hinweis:
Das Foto ist eine Beispielkonfiguration.
Das ausgelieferte Produkt weicht von der Abbildung ab.
1/6
Lvdt
RV 45  –
RV 45  –
zero+
–
valve
+UE–UE
Q
–Q
UB   <  UB   min.
ON
UB
10 V+
2/6 Bosch Rexroth AG    Hydraulics VT-VRRA1-527-1X/V0/...    RD 30042/02.12
Bestellangaben, Zubehör
Frontplatte
Vorzugstypen
Verstärker-Typ Material-Nummer Für Regelventile LVDT-AC
VT-VRRA1-527-10/V0 0811405123 4WRPH 6..L-1X...
VT-VRRA1-527-10/V0/RV 0811405148 4WRPH 6..L-1X...
Hydraulikkomponente
Für Ventile mit elektrischer
Rückführung = R
Ventiltyp
Regelventil = R
Ansteuerung
Analog = A
Option
ohne Bez. = Regelventil
mit Ansteuerung
0...±10 V
RV = Regelventil mit Ansteuerung
+3,5...6,5...9,5 V
Kundenvariante
V0 = Katalogvariante
1X =  Geräteserie 10 bis 19
(10 bis 19: unveränderte technische Daten
und Anschlussbelegung)
Zählnummer für Typen
527 =  Nenngröße 6
LED
LED
LED
grün
gelb
Justierung
Nullpunkt*
(±10 %)
* 0811405148 ohne
rot
Freigabe
Kabelbruch
VT- V R R A 1 1X V0
Geeigneter Kartenhalter:
– Offener Kartenhalter VT 3002-1-2X/32F